АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗЁМКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2018 г.    №204

	Об утверждении муниципальной программы «Реализация проектов на территории административного центра муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области – дер. Большое Кузёмкино на 2019 год»

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 15января 2018 г. N 3-оз"О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» администрация муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского   муниципального   района   Ленинградской   области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Утвердить прилагаемую муниципальнуюпрограмму «Реализация проектов на территории административного центра муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области – дер. Большое Кузёмкинона 2019 год».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации					Ю.А. Эсминович

Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от02ноября 2018 г. №204

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЦЕНТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗЁМКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ – ДЕР. БОЛЬШОЕ КУЗЁМКИНО
 НА 2019 ГОД»

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЦЕНТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗЁМКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ – ДЕР. БОЛЬШОЕ КУЗЁМКИНО
НА 2019 ГОД»

	Полное
наименование
Программы
	«Реализация проектов на территории административного центра муниципального образования «Кузёмкинскоесельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области – дер. Большое Кузёмкино на 2019год»(далее Программа)

	Основание для
разработки
Программы
	Конституция Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации, закон Ленинградской области от 15 января 2018 г. N 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских посёлков муниципальных образований Ленинградской области»

	Период
реализации
Программы
	2019год

	Цель Программы
	-Содействие в осуществлении гражданами местного самоуправления через инициативные комиссии на территории административного центра поселения;
- Реализация проектов на территории административного центра муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области;
         - Создание условий для улучшения качества жизни части населения административного центра

	Задачи
Программы
	- консолидация   финансовых   ресурсов    для    развития административного центра поселенияза счет привлечения средств бюджета Ленинградской области, средств юридических и физических лиц;
- развитие коммунальных систем для обеспечения жителей качественными услугами водоснабжения

	Объем
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы – 1094800.00руб., в том числе:
Средства областного бюджета – 1028800,00 руб.
          Средства местного бюджета – 56000,00 руб.
Трудовое участие граждан—10000,00руб.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- Доля населения административного центра, принимающих активное участие в общественной и культурной жизни
- Доля населения административного центра, обеспеченного качественными услугами водоснабжения

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- увеличение доли населения административного центра, принимающих активное участие в общественной и культурной жизни до 30% общего числа  граждан проживающих в административном центре поселения;
- увеличение доли населения административного центра, проживающего в многоквартирных домах, в занятиях физической культурой и спортом 100%

	Разработчик
Программы
	Администрация муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	Стоимость
разработки
Программы
	Не имеет финансовых затрат

	Представитель
заказчика
Программы
	Глава администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской областиЮ.А. Эсминович

	Исполнитель
Программы
	Администрация муниципального образования муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	Фамилия, имя,
отчество,
номер телефона
руководителя
Программы
	Эсминович Юрий Адольфович -глава администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, тел. (8-81375) 68416

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Жители всех многоквартирных домов в дер. Большое Кузёмкино не имеют возможности массово и круглогодично заниматься физической культурой и спортом.
Приобретение и установка новой спортивной площадки с различными тренажерами и спортивными снарядами позволит населению деревни активно принимать участие в оздоровительных мероприятиях, поддерживать физическую культуру и здоровье.
Применение программно-целевого метода для решения указанных выше проблем позволит обеспечить улучшение качества жизни населения. Получение Кузёмкинским сельским поселением дополнительной финансовой поддержки за счет средств областного бюджета, а также иных источников позволит более эффективно решить указанную проблему.

2. Цели, задачи, общая стоимость и сроки реализации Программы

Целями программы являются:
-Содействие в осуществлении гражданами местного самоуправления через инициативные комиссии на территории административного центра поселения;
- Реализация проектов на территории административного центра муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области;
-Улучшение благоприятных условий занятия спортом и физической культурой жителей многоквартирных домов.

Задачами программы являются:
- консолидация   финансовых   ресурсов    для    развития административного центра поселения за счет привлечения средств бюджета Ленинградской области, средств юридических и физических лиц;
- развитие жилищно-коммунального хозяйства для обеспечения населения качественными услугами водоснабжения
Срок реализации Программы – 2019год.

3.Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию Программы

Общий объем финансирования Программы определен исходя из необходимости реализации социально-значимых мероприятий, сформированных на основе предложений инициативной комиссии, ее председателя, в соответствии с законом Ленинградской области от 15 января 2018 г. N 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселений муниципальных образований Ленинградской области», решением Совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение» от 08.02.2018г. № 209 Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления иных формах на территории административного центра МО «Кузёмкинское сельское поселение».
Общий объем финансирования Программы составляет 1094800,00 руб.
Распределение средств по источникам финансирования представлено в таблице 1.
Таблица 1

	Всего (руб.)
	Средства областного бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Трудовое участие населения

	1094800,00
	1028800,00
	56000,00
	10000,00

4. Мероприятия Программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется в соответствии с прилагаемым планом.
5. Участники Программы

Заказчиком и исполнителем Программы является Администрация муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского  муниципального  района Ленинградской области, представителем заказчика Программы –глава администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского  муниципального  района Ленинградской области.

7. Функции участников Программы, формы и методы управления Программой

Функции заказчика и исполнителя Программы:

· осуществление управления реализацией Программы;
· координация реализации Программы в соответствии с утвержденными объемами финансирования;
· учет поступающихсредств областного бюджета Ленинградской области в доходной и расходной части бюджета муниципального образования по кодам бюджетной классификации;
· направление средств бюджета Ленинградской области, местного бюджета и иных источников на финансирование Программы в объемах и по кодам расходов бюджетной классификации;
· осуществление контроля и обеспечение целевогои эффективногоиспользования полученных средств бюджета Ленинградской области и иных источников на реализацию Программы.
· организация проведения аукциона на право заключения муниципального контракта на реализацию проекта;
· расходование средствна финансирование мероприятий Программы;
· обеспечениедостиженияпоказателей результативности использования бюджетных средств.

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение к муниципальной программе «Реализация проектов на территории административного центра муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области – дер. Большое Кузёмкино на 2019 год»

План мероприятий муниципальной программы
«Реализация проектов на территории административного центра муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области –
дер. Большое Кузёмкино на 2019 год»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	Всего (тыс. рублей)
	в том числе

	Областной бюджет (тыс. рублей)
	Местный бюджет (тыс. рублей)
	Трудовое участие

	1
	2
	3
	4

5

6

7
	8

	1.
	Приобретение и установка новой спортивной площадки
	2019
	1094800,00
	1028800,00
	56000,00
	10000,00
	Администрация муниципального образования «Кузёмкинскоесельское поселение»

	3.
	ИТОГО:
	X
	1094800,00
	1028800,00
	56000,00
	10000,00
	X